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Özgeçmiş

Dr. Yusuf KIZILTAŞ

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği bölümünden mezun olan yazar, 
2007 yılında öğretmenlik mesleğine başlamıştır. Farklı tarihlerde ve okullarda 
sırasıyla vekil öğretmenlik, sınıf öğretmenliği (sözleşmeli + kadrolu), müdür yet-
kili öğretmenlik, kurucu müdürlük, okul müdürlüğü gibi görevler yürütmüştür. 
Van iline bağlı bir köy okulunda toplamda beş yıl görev yapan yazar iki yıl da bu 
köyde gönüllü kalmıştır.  Köy okulunda müdür yetkili öğretmen olarak görevine 
icra ederken bir yandan da tezli yüksek lisansını Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi’n-
de Eğitim Programları ve Öğretimi Bilim Dalında tamamlamıştır. 2017 yılında 
müdür olarak görev yaptığı okulda sağladığı üstün başarılarla Van ilinde fark 
yaratan öğretmenler arasında birinci seçilen yazar aynı zamanda Van il temsilcisi 
(yılın öğretmeni) olarak TBMM’de, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde, Çankaya 
Köşkü’nde ve bazı siyasiler tarafından makamlarında ağırlanmıştır. Okul müdür-
lüğü görevini yürütürken 2015-2019 yılları arasında da doktora eğitimini Gazi 
Üniversitesi Sınıf Eğitimi Bilim Dalında alan yazar 2020 yılı itibari ile Van Yü-
züncü Yıl Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği ABD’de doktor öğretim üyesi olarak 
göreve başlamıştır. Yurt içinde ve dışındaki bilimsel dergilerde birçok makalesi 
yayımlanan ve uluslararası kongrelerde çeşitli bildiriler sunan yazar, 2022 yı-
lında yayımlanan ‘Ana Haber Bülteni: Öğretmenlere ve Öğretmen Adaylarına 
Yönelik’ isimli ilk kitabı ile yazarlık hayatına adım atmıştır. Hâlihazırda farklı 
bölümlerin; İlk Okuma Yazma Öğretimi, Türkçe Öğretimi, Kapsayıcı Dil Öğre-
timi, Risk Altındaki Çocuklar ve Eğitimi, Karakter ve Değer Eğitimi, İnsan İliş-
kileri ve İletişim gibi çeşitli derslerine girmektedir. On iki yıllık saha deneyimini 
akademisyenlikle bütünleştiren yazarın kendisini adadığı gayesi; geleceğimizin 
mimarları olan çocuklarımızı yetiştirecek öğretmen adaylarımızı en iyi şekilde 
donatmaktır.

E-posta:  yusufkiziltas@yyu.edu.tr
Twitter: @ysfkiziltas
Instagram: @yusufkiziltasyk
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Önsöz

Kapsayıcı Türkçe öğretimi, sınıf içerisinde dil becerileri bağlamında çeşitli 
nedenlerden dolayı akranlarının gerisinde kalan öğrencilerin eksikliklerini ta-
mamlamayı sağlar. Dezavantajlı ilkokul öğrencilerinin, hedeflenen dil yeterlik 
düzeyine erişebilmeleri için etkinliklerin çeşitlendirilmesini ve kapsamlarının 
genişletilmesini gerektirmektedir. Dezavantajlı olmayan gruplara Türkçe öğre-
timi bazen birkaç etkinlik ve birkaç teknikle başarılı bir şekilde gerçekleşirken 
dezavantajlı öğrencilerde bu öğretim, daha fazla çeşitlilik gerektirmektedir. Uy-
gulanan bir etkinliğin içine farklı etkinlikler de katmak gerekir. Daha açık bir ifa-
de ile söylemek gerekirse etkinliklerin kapsamını da genişletmek gerekir. Böyle 
bir durumda sınıf içerisinde en arka sırada oturan, derslere katılım göstermeyen, 
Türkçeyi ikinci dil olarak edinen, Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenen, özel öğ-
renme güçlükleri olan, içe dönük gibi çeşitli durumlardaki öğrencileri de derse 
katmak mümkün olur. Türkçe öğretimi, birkaç öğrenci veya öğrenci grubuyla be-
raber işlenmenin ötesine taşınır. Nihayetinde farklı düzeylerdeki ve durumlardaki 
öğrenciler de öğretimin ve dersin kapsamına dâhil edilir. Böylece Türkçe öğreti-
mi, kapsayıcı bir nitelik göstermeye başlar. Bu süreçte, kazanımları, birden fazla 
etkinlik yoluyla işlemek ve özellikle de heterojen gruplar oluşturmak daha da et-
kili sonuçlar almayı sağlar. ‘Kapsayıcı Türkçe Öğretimi Uygulamaları’ kitabı, bu 
anlamda önemli bir konuma sahiptir. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından dağıtılan 
ders/çalışma kitaplarındaki bazı önemli eksiklikleri de ortaya koymaktadır. Aynı 
şekilde ders kitapları dışında ek kaynak olarak kullanılan kitaplardaki eksikleri de 
gözler önüne sermektedir. Dolayısıyla bu kitap hem sınıf öğretmenliği lisans öğ-
rencilerini hem de sınıf öğretmenlerini destekleyici bir özelliğe sahiptir. Aynı şe-
kilde yabancı uyruklu öğrencilerin eğitim gördüğü PICTES (Suriyeli Çocukların 
Türk Eğitim Sistemine Entegrasyonunun Desteklenmesi Projesi) sınıflarını oku-
tan öğretmenler için de çok önemli bir kaynaktır. Öğretmen ve öğretmen aday-
larının Türkçe öğretimi kapasitelerini artırmayı hedefleyen ‘Kapsayıcı Türkçe 
Öğretimi Uygulamaları’ kitabı, kılavuz ve destek mahiyetinde olup özellikle de 
akranlarının gerisinde kalan dezavantajlı öğrenciler açısından, geleneksel Türk-
çe öğretiminin dışına nasıl çıkılabildiğini somut bir şekilde ortaya koymaktadır. 
Kazanımlara uygun etkinliklerin nasıl ve ne şekilde uygulanacağını tek tek dijital 
resimlerle gösteren kitabın bu yönü, ihtiva ettiği diğer ilklerden biridir.

‘Kapsayıcı Türkçe Öğretimi Uygulamaları’ ders kitabının içeriğinde, ilkokul dü-
zeyindeki sınıflara ait birçok Türkçe kazanımları yer almaktadır. Ayrıca tüm sı-
nıflarda ortak olan çok sayıda kazanım da mevcuttur. Kazanımların uzun yıllardır 
müfredatta yer alan kazanımlar olduğu söylenebilir. Kazanımlara uygun etkin-
liklerin uygulanmasında farklı sınıf düzeylerine ait ders kitaplarındaki metinler, 
şiirler vs. kullanılmıştır. Böyle bir uygulamanın tercih edilmiş olmasının nedeni, 
aslında etkinliklerin tüm sınıf düzeylerine uygulanabileceğini göstermektir. Sınıf 
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düzeylerinin değişmesi etkinlikleri etkilememektedir. Aynı şekilde uzun vadede 
kazanımların da değişme ihtimali hesaba katılarak konu eksenli de bir sistematik 
de tercih edilmiştir. Her öğretmenin, sınıf düzeyine uygun metni, şiiri belirledik-
ten sonra etkinlikleri başarılı bir şekilde uygulaması mümkündür. Ancak uygula-
nacak metinlerin, şiirlerin ya da diğer edebi türlerin seçiminde ders kitaplarındaki 
içeriklerin öncelikli olmasına da dikkat edilmelidir. ‘Kapsayıcı Türkçe Öğretimi 
Uygulamaları’ destek kitabında yer alan her bir kazanım altında birçok etkinlik 
yer almaktadır. Etkinlik sayılarının azaltılması durumunda sınıf seviyesi iyi olan 
öğretmenlerin Türkçe öğretimi için de kılavuz bir kitap olabilir. Etkinlikler; ağır-
lıklı olarak, grup çalışmalarına uygun bir şekilde kurgulanmıştır.

Kapsayıcı Türkçe öğretimi, ek bir hazırlık ve emek gerektirir. Hazırlık sürecine 
öğrencilerin dâhil edilmesi de öğretimin bir parçası haline getirilebilir. Emeğin ve 
hazırlığın yoğun olduğu bu süreçte daha fazla zamana da ihtiyaç duyulmaktadır. 
Kapsayıcı Türkçe öğretimi için ilkokullarda belirli saatler dil öğretim saati olarak 
ayarlanabileceği gibi etkinliklerin içeriğine göre görsel sanatlar, beden eğitimi, 
müzik gibi dersler de kullanılabilir. Öyle ki bu derslerle ilgili etkinliklerin ağır-
lıkta olduğuna rastlanmaktadır. Bu uygulama aynı zamanda kaynaşıklık ilkesinin 
bir gereğidir de. 

‘Kapsayıcı Türkçe Öğretimi Uygulamaları’ kitabında sadece kazanımlar ve ka-
zanımların nasıl işleneceğini gösteren dijital resim destekli etkinlikler yer almak-
tadır. O yüzden kitapta kuru ve işlevsiz bilgilere yer vermekten kaçınılmıştır. 
İlkokul Türkçe ders kitaplarında yer alan kazanımların neredeyse tamamına ve 
temel konulara yer verilmiştir. Tekrar eden kazanımlar, ortak başlıklar/etkinlikler 
altında birleştirilerek sunulmuştur. Dilin dört temel becerisine (dinleme, konuş-
ma, okuma, yazma) yönelik kitapta etkinliklere yer verilmiştir. Sınıfta çeşitli ne-
denlerden dolayı akranlarının gerisinde kalan öğrencilerin Türkçe dil becerilerini 
geliştirecek destek ve kılavuz niteliğindeki kitabın, öğretmenler/öğretmen aday-
ları için başucu niteliğinde olduğu söylenebilir.

Dr. Yusuf KIZILTAŞ
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